
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 20/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 339/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του 2ου Πρακτικού Ολοκλήρωσης (αποσφράγισης δικαιολογητικών 
κατακύρωσης)της Επιτροπής Διενέργειας του συνοπτικού διαγωνισμού (κατά το άρθρο 117 του 
Ν.4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής της υπηρεσίας) για την επιλογή Αναδόχου εκπόνησης της μελέτης: 
«Μελέτη στατικού ελέγχου και αποκατάστασης προβλημάτων φορέα και βάθρων της γέφυρας του 
ποταμού Ερυθροποτάμου επί της Επαρχιακής οδού με αριθμ. 8, με προεκτιμώμενη δαπάνη 29.666,80 
ευρώ με Φ.Π.Α. 
 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 22 Μαΐου 2020 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:30 π.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1760/15-5-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 
5) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 8) 
Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
       

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 339: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. Η - 3205/13-5-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής την από 
ΔΥ/13-5-2020 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής:   
Έχοντας υπ’ όψιν: 

1. Το Ν.3852 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 

3. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ). 

4. Η απόφαση με αρ. πρωτ. 93967 / 1263 /03.06.2019 (ΑΔΑ :693Ρ465ΧΙ8-7ΘΕ , ΑΔΑΜ 
19REQ005158249) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης για την ανάληψη 
υποχρέωσης/έγκριση δέσμευσης πίστωσης ΠΔΕ για το οικονομικό έτος 2019 ποσού 29.666,80€ 
(συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%)και με Κωδικό 2019ΜΠ03100001 καταχώρηση στο βιβλίο 
εγκρίσεων και εντολών πληρωμής (συμπληρώνεται και ο αριθμός της απόφασης έγκρισης της 
πολυετούς ανάληψης σε περίπτωση που η δαπάνη εκτείνεται σε περισσότερα του ενός οικονομικά 
έτη, σύμφωνα με το άρθρο 4 παρ. 4 του π.δ 80/2016). 

5. Την με αριθμό 851/2019 ( ΑΔΑ: ΩΚΡΞ7ΛΒ-ΩΛ1)απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ 
με την οποία εγκρίθηκαν : 

      α) οι όροι της διακήρυξης με την προσφυγή στη διαδικασία του συνοπτικού διαγωνισμού κατά το 
άρθρο 117 του Ν.4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την «πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη 
προσφοράς» βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής της μελέτης :«Μελέτη στατικού ελέγχου και 
αποκατάστασης προβλημάτων φορέα και βάθρων της γέφυρας του ποταμού Ερυθροποτάμου επί 
της Επαρχιακής οδού με αριθμ. 8» χρηματοδοτούμενο από πιστώσεις του ΠΔΕ έτους 2019 με 
Κωδικό 2019ΜΠ03100001 με την προεκτιμώμενη δαπάνη 29.666,80€ (με Φ.Π.Α.)». 

      β) την έγκριση συγκρότησης των γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού. 

ΑΔΑ: 6ΑΣΛ7ΛΒ-ΗΦΒ



6. Την με αριθμ. πρωτ. Η-9826/22-11-2019 Διακήρυξη Συνοπτικού Διαγωνισμού, που εγκρίθηκε με 
την υπ αριθμό 851/2019 απόφαση της Ο.Ε Α.Μ.Θ., και την παράγραφο «Άρθρο 4: Διαδικασία 
αποσφράγισης και αξιολόγησης των προσφορών/ έγκριση πρακτικού» αυτής. 

7. Το από 12/12/2019 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Συνοπτικού Διαγωνισμού με σκοπό την 
επιλογή αναδόχου για την εκπόνηση της μελέτης, σύμφωνα με το οποίο, κανείς ενδιαφερόμενος δεν 
επέδωσε φάκελο προσφοράς συνοδευόμενο από αίτηση υποβολής προσφοράς στο διαγωνισμό, 
ούτε παραλήφθηκε κάποιος φάκελος από το πρωτόκολλο της Υπηρεσίας που να είχε υποβληθεί εκεί 
εμπρόθεσμα μέχρι ώρα 10:00 π.μ. 

8. Την υπ’ αριθμ. 98/2020 (ΑΔΑ: ΩΜΓΗ7ΛΒ-97Τ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ που εγκρίνει το πρακτικό της Επιτροπή Διενέργειας του συνοπτικού διαγωνισμού 
και αξιολόγησης των προσφορών της μελέτης, κηρύσσει τον συνοπτικό διαγωνισμό , άγονο και 
καθορίζει νέα ημερομηνία Διενέργειας Συνοπτικού Διαγωνισμού της με αριθμ. πρωτ. Η-9826/22-11- 
2019 Διακήρυξης. 

9. Το από 23/03/2020 Πρακτικό της Επιτροπής (η από αποσφράγιση φακέλου δικαιολογητικών 
συμμετοχής - αποσφράγιση φακέλου τεχνικής προσφοράς- στάδιο αξιολόγησης- βαθμολόγησης 
οικονομικών προσφορών) του συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου 
εκπόνησης μελέτης. 

10. Την με Αριθ. Απόφασης 268/2020 (αρ. πρ. Η-2736/15-4-2020 ΑΔΑ: 6ΗΗ97ΛΒ-ΑΩΠ) της ΟΕ της 
ΠΑΜΘ, με την οποία εγκρίνεται το πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Συνοπτικού Διαγωνισμού 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ν..4412/2016, για την ανάδειξη αναδόχου του προαναφερόμενου 
έργου. 

11. Το γεγονός ότι μέσα στη νόμιμη προθεσμία των πέντε (5) ημερών από την ανακοίνωση της 
απόφασης έγκρισης του πρακτικού της Επιτροπής με την προσφυγή στη διαδικασία του συνοπτικού 
διαγωνισμού σύμφωνα με τις διατάξεις του ν.4412/2016. 

12. Το με αρ.πρωτ. Η-2736/27-4-2020 έγγραφο της Δ/νσης Τ.Ε. της Π.Ε. Έβρου με το οποίο η 
Επιτροπή Διαγωνισμού ζητάει από τον μειοδότη με την επωνυμία «ΜΕΤΕ ΣΥΣΜ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΑΕ» να υποβάλει τα δικαιολογητικά κατακύρωσης που 
καθορίζονται στο άρθρο 22 της Διακήρυξης του Συνοπτικού Διαγωνισμού εντός προθεσμίας δέκα 
(10) ημερών. 

13. Το υπ’ αριθμ. Η- 3134/7-5-2020 έγγραφο της Υπηρεσίας μας, που απαντά σε σχετικό αίτημα της ΕΕ 
για παράταση υποβολής των δικαιολογητικών (Η-3134/6-5-2020), και παρατείνει τη προθεσμία 
υποβολής των δικαιολογητικών κατακύρωσης του διαγωνισμού μέχρι τις 20-05-2020. 

14. Την αρ.πρωτ. H-3205/8-5-2020 αίτηση του μειοδότη με την επωνυμία «ΜΕΤΕ ΣΥΣΜ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΑΕ» με την οποία προσκόμισε τα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης στην Επιτροπή Διαγωνισμού, τα οποία διαπίστωσε ότι ήταν πλήρη και σε ισχύ.  

15. Το από 12/05/2020 Πρακτικό Ολοκλήρωσης της Επιτροπής Διενέργειας Συνοπτικού Διαγωνισμού 
(Επιτροπή) για την ανάδειξη μειοδότη, για την εκπόνηση της μελέτης «Μελέτη στατικού ελέγχου και 
αποκατάστασης προβλημάτων φορέα και βάθρων της γέφυρας του ποταμού Ερυθροποτάμου επί 
της Επαρχιακής οδού με αριθμ. 8». 

16. Με βάσει όλα τα προαναφερόμενα 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του από 12/05/2020 2ου Πρακτικού Ολοκλήρωσης (αποσφράγισης δικαιολογητικών 
κατακύρωσης) της Επιτροπής Διενέργειας Συνοπτικού Διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών της 
μελέτης: «Μελέτη στατικού ελέγχου και αποκατάστασης προβλημάτων φορέα και βάθρων της γέφυρας του 
ποταμού Ερυθροποτάμου επί της Επαρχιακής οδού με αριθμ. 8» και την κατακύρωση της σύμβασης στον 
οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΜΕΤΕ ΣΥΣΜ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΑΕ» με προσφερόμενη δαπάνη συνολικού προϋπολογισμού είκοσι εννέα χιλιάδων 
εξακοσίων πενήντα τριών ευρώ και σαράντα έξι λεπτών 29.653,46€ μαζί με ΦΠΑ 24%.  
 
Τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Ιμάμογλου Τζιχάν, Μωυσιάδης Αριστείδης και Ταπατζάς Εμμανουήλ 
ψήφησαν θετικά αναφέροντας τα εξής: «ψηφίζουμε θετικά, και επισημαίνουμε ότι η συγκεκριμένη 
γέφυρα χρησιμοποιείται σχεδόν από το σύνολο των κατοίκων του Δήμου Διδυμοτείχου για να 

ΑΔΑ: 6ΑΣΛ7ΛΒ-ΗΦΒ



εξυπηρετήσουν τις ανάγκες τους. Με την παρατήρηση ότι θα πρέπει να τηρηθεί αυστηρά το 
χρονοδιάγραμμα περάτωσης του έργου». 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει του από 12/05/2020 2ο Πρακτικό Ολοκλήρωσης (αποσφράγισης δικαιολογητικών κατακύρωσης) 
της Επιτροπής Διενέργειας Συνοπτικού Διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών της μελέτης: 
«Μελέτη στατικού ελέγχου και αποκατάστασης προβλημάτων φορέα και βάθρων της γέφυρας του 
ποταμού Ερυθροποτάμου επί της Επαρχιακής οδού με αριθμ. 8» και την κατακύρωση της σύμβασης στον 
οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΜΕΤΕ ΣΥΣΜ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΑΕ» με προσφερόμενη δαπάνη συνολικού προϋπολογισμού είκοσι εννέα χιλιάδων 
εξακοσίων πενήντα τριών ευρώ και σαράντα έξι λεπτών 29.653,46€ μαζί με ΦΠΑ 24%.  

 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  339/2020. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ  

 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΑΣΛ7ΛΒ-ΗΦΒ


		2020-05-29T12:02:56+0300
	Athens




